资产负债率（%） 18.72% 21.71% -2.99%

（二）境内外会计准则下会计数据差异

□ 适用 √ 不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

单位：人民币元

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 841,783.93

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
2,897,872.00

计入当期损益的政府补助主要系根据成

都市财政局、成都市经济和信息化委员会

《关于下达 2011 年战略性新兴产业发展

促进资金的通知》（成财建[2011]182 号），

本公司于 2012 年 2 月 20 日收到四川省

2011 年战略性新兴产业发展促进资金（小

型辊压机（高压辊磨）系统产业化基地建

设项目）2,560,000.00 元。

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

成都利君实业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

-270,950.00

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,956,774.80

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额 926,014.61

合   计 5,499,466.12 --

第四节 股本变动及股东情况

（一）股份变动情况

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 368,000,000 91.77   -8,000,000 -8,000,000 360,000,000 89.78

1、国家持股

2、国有法人持股 1,500,000 0.37   -1,500,000 -1,500,000

3、其他内资持股 366,500,000 91.40   -6,500,000 -6,500,000 360,000,000 89.78

其中：境内非国有法

人持股
6,500,000 1.62   -6,500,000 -6,500,000

境内自然人持股 360,000,000 89.78   360,000,000 89.78

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 33,000,000 8.23   8,000,000 8,000,000 41,000,000 10.22

1、人民币普通股 33,000,000 8.23   8,000,000 8,000,000 41,000,000 10.22

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

成都利君实业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

4、其他

三、股份总数 401,000,000 100 / / / / / 401,000,000 100.00

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

何亚民 145,199,999   145,199,999 首发承诺 2015 年 1 月 6 日

何佳 140,400,000   140,400,000 首发承诺 2015 年 1 月 6 日

魏勇 72,000,000   72,000,000 首发承诺 2013 年 1 月 6 日

张乔龙 2,400,001   2,400,001 首发承诺 2013 年 1 月 6 日

全国社保基金五零四

组合
1,500,000 1,500,000

网下配售

股份锁定
2012 年 4 月 6 日

兴业国际信托有限公

司—福建中行新股申

购资金信托项目 3 期

1,500,000 1,500,000
网下配售

股份锁定
2012 年 4 月 6 日

渤海证券股份有限公

司
1,000,000 1,000,000

网下配售

股份锁定
2012 年 4 月 6 日

宝盈鸿利收益证券投

资基金
1,000,000 1,000,000

网下配售

股份锁定
2012 年 4 月 6 日

中国工商银行—宝盈

泛沿海区域增长股票

证券投资基金

1,000,000 1,000,000
网下配售

股份锁定
2012 年 4 月 6 日

兵器财务有限责任公

司
500,000 500,000

网下配售

股份锁定
2012 年 4 月 6 日

中国银行—嘉实主题

精选混合型证券投资

基金

500,000 500,000
网下配售

股份锁定
2012 年 4 月 6 日

全国社保基金四零七

组合
500,000 500,000

网下配售

股份锁定
2012 年 4 月 6 日

全国社保基金四零八

组合
500,000 500,000

网下配售

股份锁定
2012 年 4 月 6 日

合计 368,000,000 8,000,000 / 360,000,000 / /

（二）证券发行与上市情况

1、公司前三年历次证券发行情况

股票及其衍生证券

名称
发行日期

发行价格

（元/股）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量

交易终止日

期

股票类

首次公开发行人民

币普通股（A股）
2011 年 12 月 29 日 25 41,000,000 2012 年 01 月 06 日 41,000,000 -

经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]2011 号文核准，本公司于 2011 年 12 月首次公开发行人民

币普通股4,100万股。本次发行采用网下向股票配售对象与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，

发行价格为人民币 25.00 元/股，共募集资金人民币 1,025,000,000.00 元，扣除承销保荐费、审计费等各

项发行费用人民币 47,404,596.19 元，实际募集资金净额为人民币 977,595,403.81 元。上述募集资金已

由信永中和会计师事务所有限责任公司成都分所出具 XYZH/2011CDA3081 号《验资报告》验证确认。经深

圳证券交易所《关于成都利君实业股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2012]3 号）审

核同意，公司发行的人民币普通股股票于 2012 年 1月 6 日在深圳证券交易所上市。

成都利君实业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

报告期内，没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动并导致公司资产负债结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

报告期末，公司无内部职工股。

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末，公司股东总数为 29,478 户。

2、前 10 名股东持股情况

前十名股东持股情况

股东名称（全称）
股东

性质
持股比例(%) 持股总数

持有有限售条

件股份

质押或冻结情况

股份状态 数量

何亚民 其他 36.21% 145,199,999 145,199,999

何佳 其他 35.01% 140,400,000 140,400,000

魏勇 其他 17.96% 72,000,000 72,000,000

中国工商银行－宝盈泛沿海区

域增长股票证券投资基金
其他 0.63% 2,516,301

张乔龙 其他 0.60% 2,400,001 2,400,001

宝盈鸿利收益证券投资基金 其他 0.18% 708,500

兵工财务有限责任公司 国有股 0.12% 500,000

童凤美 其他 0.08% 308,800

北京大学教育基金会 其他 0.06% 259,680

吴建军 其他 0.06% 237,059

股东情况的说明

公司前十名股东中，何亚民与何佳系父女关系，属于一致行动人并合计持有

公司 71.22%的股份；中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证券投资基金、宝

盈鸿利收益证券投资基金同属于宝盈基金管理有限公司管理。除上述情形外，公

司未知前十名股东之间是否存在其他关联关系，也未知是否属于一致行动人。

前十名无限售条件股东持股情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称
期末持有无限售条件

股份的数量

股份种类及数量

种类 数量

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证券投资基金 2,516,301 A 股 2,516,301

宝盈鸿利收益证券投资基金 708,500 A 股 708,500

兵工财务有限责任公司 500,000 A 股 500,000

童凤美 308,800 A 股 308,800

北京大学教育基金会 259,680 A 股 259,680

吴建军 237,059 A 股 237,059

广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 178,520 A 股 178,520

刁一民 174,100 A 股 174,100

李志 125,608 A 股 125,608

曾纪锋 120,349 A 股 120,349

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明

成都利君实业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

8

公司前十名无限售条件股东中，中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证券投资基金、宝盈鸿利收

益证券投资基金同属于宝盈基金管理有限公司管理。除上述关系外，公司未知前十名无限售条件股东之间

是否存在其他关联关系，也未知是否属于一致行动人。

3、控股股东及实际控制人情况

（1）控股股东及实际控制人变更情况

报告期内公司控股股东及实际控制人未发生变更。

（2）控股股东及实际控制人具体情况介绍

本公司的控股股东及实际控制人为何亚民先生，其主要介绍如下：

何亚民，中国国籍，无境外永久居留权，1957 年出生，大专学历。1978 年至 1998 年，就职于四川矿

山机器厂，历任分厂生产科长、分厂厂长、副厂长；1998 年至 1999 年，就职于深圳金田股份有限公司，

任副总裁；1999 年至 2004 年，担任成都市利君实业有限责任公司（现为“成都利君实业股份有限公司”）

执行董事兼总经理；自 2005 年起，担任成都市利君实业有限责任公司执行董事，2009 年 6月起担任本公

司董事长。现任本公司第二届董事会董事长、成都利君科技有限责任公司董事长，四川利君科技实业有限

公司执行董事、总经理。

（3）公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图